МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ÖÅÍÒÐ ÄÅÒÑÒÂÀ

" ÆÅÌ×ÓÆÈÍÊÀ"
(МОУ ЦД «ЖЕМЧУЖИНКА»)

ПРИКАЗ

31.08 2023г. № 087-4/О

г.о. Клин

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022

№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25

декабря 2019 г. № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", в целях совешенствования индивидуальных

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня молодых

педагогов и педагогов поступивших в Учреждение после получения

педагогического образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие Положение о системе
наставничества педагогических работников в МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ЦЕНТР ДЕТСТВА
«ЖЕМЧУЖИНКА» (Приложение №1).

2.  Утвердить и ввести в действие дорожную карту (план работы) по
реализации системы наставничества педагогических работников на 2023 –
2024 учебный год  (Приложение №2).

3. Назначить старших воспитателей Варламову И.И., Храмову Т.В.
ответственными за организацию деятельности по реализации целевой модели
наставничества.

4. Работу по данному направлению осуществлять, опираясь на
локальные акты, регламентирующие работу по данному направлению и
дорожную карту (план работы) на 2023 – 2024 учебный год.

Об организации  наставничества  в МОУ ЦД

«ЖЕМЧУЖИНКА» в 2023 – 2024 учебном году

5. Старшим воспитателям  Варламовой И.И., Храмовой Т.В. довести
данный приказ до педагогического коллектива.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              А.А. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

старший воспитатель Т.В. Храмова

старший воспитатель И.И. Варламова

Исп. Окунева Е.В.  8(49624)2-24-55

		2023-10-19T15:16:23+0300
	Кузнецова Анна Алексеевна